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کاهش ذخایر خونی در 3استان

 سازمان اداره خون استان های خوزستان، کرمانشاه و 
خراسان رضوی شهروندان را به اهدای خون دعوت می کنند.

به گزارش همشهری، با آغاز فصل سرما و کاهش اهدای خون 
ذخایر خونی در 3استان با کاهش همراه بوده ، اما به گفته مدیر 
روابط عمومی سازمان انتقال خون کشور شرایط تحت کنترل است.
مدیر روابط عمومی سازمان انتقال خون به همشهری گفت: »شبکه 
ملی خون رسانی کشور هر استانی را که به ذخایر خونی نیاز داشته 
باشد، یاری می کند و این مسئله برای استان هایی که با کمبود 

ذخایر روبه رو هستند، در جریان است.«
»حسن پوررضا« افزود: »با توجه به پایشی که داریم شرایط شبکه 
 ملی خون رسانی کشور نرمال است و در شرایطی نیستیم که

فراخون سراسری برای اهدای خون نیاز داشته باشیم. شهروندان هر 
استان با توجه به اعلام نیاز سازمان اداره خون هر استان همکاری لازم 
را داشته باشند.« به گفته مدیرکل انتقال خون خوزستان، در استان 
گروه خونی O منفی مورد نیاز است. علی فیضی گفت: »مشکلی 
در تامین خون بیماران تالاسمی ایجاد نشده است و نیاز خونی 
بیماران اورژانسی تامین می شود.« فیضی با بیان اینکه خوزستان، 
معین تامین خون استان های دیگر است، افزود: »به صورت میانگین 
روزانه بین ۴۷۰ تا ۵۰۰ واحد خون در خوزستان مصرف می شود.« 
مدیرکل انتقال خون کرمانشاه نیز از کاهش ذخایر خونی در استان 
خبر داد و گفت: »به همه گروه های خونی در استان کرمانشاه نیاز 
داریم اما به صورت ویژه تر به گروه های خونی A و O منفی نیاز است.« 
مریم میرزاده افزود: »مرکز اهدای خون کرمانشاه هرروز از ساعت 
۷:3۰ صبح تا ۱۹ به صورت ۲ شیفت و در روزهای جمعه از ۸:3۰ 
صبح الی ۱3 ظهر دایر است.« سرپرست روابط عمومی انتقال خون 
خراسان رضوی نیز از سیر نزولی ذخایر خونی موجود خبر داد و گفت: 
»با ادامه این روند در روزهای آتی، پاسخگویی به بیماران نیازمند و 
مراکز درمانی با چالش مواجه خواهد شد.« مصطفی مهدوی ارفع 
از مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( درخواست 
کرد تا با حضور در پایگاه ها و اهدای خون بیماران نیازمند را یاری 
کنند. در مشهد 6پایگاه اهدای خون دایر است. علت کاهش اهدای 
خون در فصل پاییز و زمستان، بروز عفونت های تنفسی، ویروسی 
و سرماخوردگی است. فرد بیمار پس از ۱۰ تا ۱۲ روز از بهبودی 
می تواند نسبت به اهدای خون اقدام کند. مردان ۴بار و زنان 3بار 
در سال می توانند اهدای خون داشته باشند. پیش از اهدای خون 
آزمایش های لازم از افراد مراجعه کننده گرفته می شود و درصورت 

وجود مشکل از خون گیری خودداری می شود.  

خبر روز آب

ساخت بزرگ ترین شهرک نهضت ملی مسکن در اردبیل
محمدزارع حسین زاده، معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی اردبیل: بزرگ ترین شهرک و سایت 
نهضت ملی مسکن کشور در اردبیل در حال اجرا ست. مساحت این سایت 670هکتار و بزرگ تر از سایت 

نهضت ملی مسکن قم است. 

راه اندازی قطار ماهشهر- تهران 
محمدعلی مرادی، سرپرست اداره کل راه آهن جنوب:   از اول آبان قطار مسافربری در مسیر ماهشهر، 
بندر امام خمینی)ره( به تهران راه اندازی می شود تا مسافران در این مسیر تردد داشته باشند. این قطار 

هفته ای یک بار حرکت دارد.

جهاد آبرسانی در 2 استان
جهاد آبرسانی، پروژه ای ۴ساله است که از ابتدای سال۱۴۰۱ 
وارد فاز عملیاتی شد و پس از ۱۵ ماه حدود ۴۰درصد پیشرفت 
داشته است. در میان استان های ایران، سیستان و بلوچستان با 
۱۷۵۱روستا بیشترین تعداد روستاهای هدف را در قالب این طرح 

به  خود اختصاص داده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در تشریح 
آخرین وضعیت اجرای طرح جهاد آبرسانی در این استان با تأکید بر 
اینکه تخصیص بموقع و مورد نیاز اعتبار، نقش مهمی در تکمیل این 
طرح در زمان مقرر دارد، گفت: قرارداد طرح جهاد آبرسانی استان با 
اعتبار ۴میلیارد و۸3۰ میلیارد تومان به امضا رسیده و مدت قرارداد 

نیز 3۰ ماه در حدود ۲.۵سال است.
علیرضا قاسمی افزود: تاکنون برای تحقق طرح جهاد آبرسانی، 
اجرای خطوط انتقال و شبکه توزیع برای بیش از ۱۰6روستا، 
خرید ۱3۰۰کیلومتر لوله توسط قرارگاه، اجرای 3۵۹کیلومتر 
خطوط انتقال، اجرای ۸۲۱کیلومتر شبکه توزیع و درمجموع هزار 
و۱۷۱کیلومتر لوله گذاری انجام شده است.  به گفته او، آبرسانی به 
۱۷۵۱روستای طرح محرومیت زدایی با جمعیت ۵۵۴هزار نفر با 
تأثیر ۱۲درصد، آبرسانی به ۵۰۰روستای طرح خیران آبرسان با 
جمعیت ۱۰۱هزار نفر با تأثیر 3درصد و آبرسانی به ۵۹۹روستای 
جدید طرح ملی آبرسانی روستایی با جمعیت ۱۲۴هزار نفر با تأثیر 
۷.۵درصد از دستاوردهای اجرای طرح جهاد آبرسانی در شاخص آب 
روستایی است. از خراسان شمالی هم خبر می رسد در راستای جهاد 
آبرسانی، آب آشامیدنی 6۷هزار  روستانشین  پایدار می شود. این 
خبر را مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی داد و گفت: 
خراسان شمالی در یک دهه گذشته با مشکل شدید خشکسالی 
مواجه بوده و بیش از ۲۰۰روستای استان، دارای تنش آبی شدید 
هستند. بر همین اساس و جهت رفع مشکل کمبود آب آشامیدنی 
در سطح روستاهای استان، پروژه آبرسانی ۴مجتمع با همکاری 
قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی)ع( سپاه پاسداران در 

حال اجراست که حدود ۴۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
رضا نعیمی افزود: این پروژه ها در سال های گذشته توسط 
پیمانکاران شرکت آبفای استان اجرا شده، اما به  دلیل کمبود 
اعتبار، تکمیل آنها طی قراردادی با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( با 
همکاری نیروهای بسیج سازندگی و نیروی زمینی سپاه پاسداران 
در حال اجراست. به گفته او، این طرح در ۱6۴روستا در قالب 
۴مجتمع آبرسانی سد شیرین دره، زیدر سرانی، پرسه سو و کهنه 
جلگه با اعتباری بالغ بر ۵۵۰میلیارد تومان در سطح روستاها با 
همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در حال اجراست که خط 
تعدادی از این روستاها در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.

عدد خبر

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
آذربایجان  غربی گفت: از ابتدای 
فصل برداشت چغندر قند)اواخر 
شهریور( تاکنون ۵6۵هزار تن از 
این محصول توسط کارخانه های 
قند استان خریداری شده  است و 
این روند ادامه دارد. به گزارش ایرنا، 
خسرو شهبازی افزود: مجموع ارزش 
چغندرقند خریداری شده بیش از 
۱۴هزار و۱۴0میلیارد ریال است که از 
این مبلغ ۹۳درصد مطالبات کشاورزان 

پرداخت شده است.

 565000
تن

آذربایجان غربی

مدیرحوزه طرح های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل در گیلان 
پیشرفت فیزیکی پروژه راه آهن رشت - 
کاسپین را ۸6درصد و اعتبار مورد نیاز 
برای تکمیل این پروژه را ۱۳هزار میلیارد 

ریال اعلام کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
محمد پردل نژاد اظهار کرد: ریل گذاری 
۲۵کیلومتر از کل مسیر ۳۵کیلومتری 
آن انجام شده و ۱0کیلومتر دیگر باقی  

مانده است.

 ۸6
درصد

 گیلان

اینکه  بیان  با  سمنان  استاندار 
۱۹00کشاورز استان از بانک کشاورزی 
وام دریافت خواهند کرد، گفت: هدف 
از این اقدام رفع دغدغه کشاورزان 
مهر،  گزارش  به  است.  استان 
سیدمحمدرضا هاشمی با بیان اینکه با 
امهال بدهکاری وام کشاورزان به بانک 
کشاورزی موافقت شده است، ابراز 
کرد: هدف از پرداخت تسهیلات، رفع 

دغدغه های فعالان این عرصه است.

 ۱۹00
کشاورز

سمنان

بنادر  کل  اداره  دریایی  معاون 
گفت:  هرمزگان  دریانوردی  و 
7۵70گواهینامه شایستگی و مهارت 
دریانوردان از ابتدای سال جاری 
تاکنون در این استان صادر شده 
است. به گزارش ایسنا، اسماعیل 
مکی زاده اظهار کرد: هرمزگان با صدور 
7۵70گواهینامه شایستگی و مهارت 
دریانوردی معادل ۴۲درصد کل اسناد 
صادر شده از ابتدای سال در بین بنادر 
کشور و سازمان ، رتبه نخست صدور 

را داراست.

 7570
گواهینامه

هرمزگان

 فصل برداشت زعفران در پاییز است؛ اوایل آبان ماه تا اواخر 
آذرماه. طلای سرخی که در برخی از استان ها کشت می شود 
و همه ما اصلی ترین تولید کننده زعفران در کشور را که 
خراسان رضوی است، می شناسیم. با آغاز دومین ماه پاییز 
کارگران برداشت زعفران نه فقط در خراسان رضوی بلکه در 
دیگر مناطق کویری و کم آب هم شال و کلاه می کنند و راهی 
مزارع ارغوانی زعفران می شوند. به همین بهانه از روستاهایی که 
به نام »زعفران« شناخته می شوند، سراغی گرفته ایم؛ از روستای 

جهانی زعفران تا زعفران کلا، زعفران علیا و زعفرانیه.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

روستاهای زعفرانیروستاهای زعفرانی
همزمان با آغاز فصل برداشت زعفران به روستاهایی سفر کرده ایم که نام شان با طلای سرخ پیوند خورده است

آبادی های زعفرانی در کرمانشاه

در غرب کشور هم روستاهایی به نام زعفران خودنمایی می کنند. جایی خیلی دورتر از روستای 
جهانی زعفران با حدود ۱۴۰۰کیلومتر فاصله. آبادی های »زعفران علیا« و »زعفران سفلی« در 
شهرستان اسلام آباد استان کرمانشاه واقع شده اند. اسم این آبادی ها در جریان زلزله سال۱3۹6 
کرمانشاه چندباری شنیده شد که با خسارت جانی و مالی در آنها همراه بود، اما درباره کشت و 
برداشت زعفران حرفی به میان نیامد. جمعیت روستای زعفران علیا 3۷3نفر است و پژوهش ها  
نشان می دهد سابقه کشت زعفران در این آبادی به سال های خیلی دور برمی گردد و وجه تسمیه 
هر دو آبادی به همین دلیل است. عزیز مصطفایی، کارشناس میراث ناملموس کرمانشاه در این باره 
به همشهری می گوید: »محققان می گویند اصلیت زعفران به زاگرس برمی گردد و از آنجا به مناطق 
دیگر ازجمله خراسان رضوی رفته است. مستندات نشان می دهد زعفران گیاهی خودرو و کوهی 
است که در مناطق کوهستانی غرب کشور هم رشد می کرده است.« نگاهی به کشت زعفران نشان 
می دهد زعفران در کرمانشاه سابقه کشت داشته، اما سال ها مورد غفلت واقع شده و در یک دهه 
اخیر دوباره رونق گرفته به طوری که در هر هکتار از مزارع استان ۵کیلوگرم زعفران برداشت 
می شود و مجموع سطح زیرکشت زعفران کرمانشاه در سال زراعی گذشته ۵۰۲هکتار بود. هرچند 
این روزها در آبادی های زعفران علیا و سفلی خبری از کشت زعفران نیست و کشاورزی در گندم 
دیم و آبی، نخود دیم، چغندرقند، جو، یونجه و عدس خلاصه می شود، اما اسم روستا همواره یادآور 

این است که روزگاری اینجا طلای سرخ به بار می نشست.

طلای سرخ در قزوین

دشت قزوین به کشت انواع محصولات کشاورزی مشهور است، اما کمتر اسمی از زعفران از 
آن شنیده ایم. گشت و گذار در روستاهای قزوین نشان می دهد که روستایی به نام زعفران در 

شهرستان آبیک قزوین با ۲۴۱نفر جمعیت وجود دارد. 
حسین کاکاوند، یکی از باغداران قزوینی به همشهری می گوید: »در این ۷۰سالی که از خداوند 
عمر گرفتم، همیشه اسم این روستا زعفران بوده، اما هیچ وقت ندیدیم زعفرانی در آن کشت شود تا 
همین ۵-۴ سال اخیر که طرح کشت زعفران در روستاهای آبیک رواج پیدا کرد. از هیچ کشاورزی 
هم نشنیده ام قبلا در این روستا زعفران کشت شده باشد. اگر هم اینطور بوده به خیلی سال  قبل 
برمی گردد و کسی از آن اطلاعی ندارد.« از زمانی که طرحی با عنوان آموزش کشت زعفران برای 
توانمندسازی زنان روستایی اجرایی شده، علاوه بر روستای زعفران در روستاهای دیگر قزوین 
هم زعفران کشت می شود. این روستا یک اثر ملی ثبت شده هم دارد به نام »تپه شماره۲ زعفران« 

که قدمت آن مربوط به دوران سلجوقیان است. 

زعفران کلا در مازندران 

گیاه زعفران در گشت وگذار خود در پهنه کشور به شمال هم سفری داشته است. زعفران گیاهی 
است نیمه گرمسیری و در نقاطی که زمستان های ملایم و تابستان های گرم و خشک دارد به خوبی 
می روید. به همین دلیل پای کشت زعفران به روستاهای خوش آب وهوای کشور هم کشیده  
شده است. در جست وجوی وجه تسمیه روستای زعفران کلا در بابل مازندران پای صحبت صمد 

صالح طبری، نویسنده ساکن بابل می نشینیم. 
او به همشهری می گوید: »ما نه دیده ایم و نه از پدران خود شنیده ایم که در زعفران کلا، زعفرانی 
کشت شود. این روستا مستعد کشت زعفران هم نیست. احتمال دارد افرادی برای کشت زعفران 

در این روستا تلاش کرده و به نتیجه هم نرسیده باشند.«
زعفران کلا ۵۸۰نفر جمعیت دارد. کشت زعفران در مازندران در مناطقی که حداکثر دمایی بین 

3۵تا۴۰درجه سانتی گراد دارند ازجمله شهرستان ساری به خوبی انجام می شود. 

زعفرانیه در سبزوار 

در حوالی روستای سنو و در استان خراسان رضوی، روستای دیگری 
هم با نام زعفران، شهره شده؛ »زعفرانیه« که البته چندی است به بهانه 
ثبت جهانی کاروانسرایی به همین نام در روستا سر زبان ها افتاده است؛ 
روستایی در مسیر جاده ابریشم و حدفاصل سبزوار و نیشابور. وجه 
تسمیه روستا هم روایت جالبی دارد که نام خودش را از کاروانسرای 
منحصربه فردش وام گرفته است. بنابر اسناد موجود در سفرنامه »جیمس 
بیلی فریزر«، نقاش، سیاح و سفرنامه نویس بریتانیایی، کاروانسرای 
زعفرانیه به دلیل استفاده از زعفران به جای کاه در ملات آن به این نام 
معروف شده است. در برخی کتاب های تاریخ نیز اینطور آمده: »بازرگانی 
چینی برای آنکه رونق بازار چین را به رخ بازرگانان ایرانی بکشد، یک 
کاروان بار زعفران به ایران گسیل داشت و به کاروان سالار گفت که 
زعفران ها را فقط به کسی بفروشد که یک  جا توان خرید آن را داشته 
باشد. بازرگان که از راه شمال شهرهای ایران را یکی پس از دیگری 
پیمود و خریداری نیافت،  در مسیر بازگشت به محل فعلی روستای 
زعفرانیه سبزوار رسید و تاجری را در حال ساخت کاروانسرا دید . تاجر از 
کاروان سالار چینی چگونگی فروش زعفران ها را پرسید و او شرایط فروش 
را بازگفت. بازرگان ایرانی را رگ غیرت جنبید و زعفران ها را یک جا از او 
خرید و گفت تا کارگرانش آن را زیر پی ساختمان کاروانسرا بریزند و به 
کاروان سالار چینی گفت که به کشور خود بازگرد و بگو که کاروان زعفران 
شما را در ایران در گل پی کاروانسرا ریختند... .« روستای زعفرانیه حدود 
هزار سال قدمت دارد و وجود کاروانسرای سلجوقی که در دوران تیموری، 
صفوی و قاجاری مرمت و بازسازی شده، سندی بر این مدعاست. روستای 
زعفرانیه حدود ۷۰۰نفر جمعیت دارد که درآمد بیشتر آنان از طریق 
کشاورزی و دامداری تامین می شود. مهم ترین محصولات کشاورزی این 

روستا شامل گندم، جو، پنبه، زیره، هندوانه و زعفران است.

  8500085000
هكتار

خراسان رضوی

  1500015000
هكتار

خراسان جنوبی

  45004500
هكتار

خراسان شمالی

  16001600
هكتار

کرمان

  13001300
هكتار

اصفهان

  11001100
هكتار

فارس

 استان هایی 
با بیشترین تولید زعفران 

پیگیری

بازگشایی مسیر 10روستای ریگان
بارندگی مداوم در شهرستان ریگان و روستاهای مجاور این 
شهرستان، مسیرهای ارتباطی روستاهای بم بویان، گزان خواست، 
مهدی آباد، سلطان آباد، سعدآباد، نعمت آباد و رستم آباد چاه ملک را 
مسدود کرد و به گفته فرماندار ریگان، مسیرهای ارتباطی به سرعت 
بازگشایی شد. مراد آبیار در این باره به همشهری گفت: »با توجه 
به بارندگی های یکشنبه 3۰مهر در مجموعه ارتفاعات بالادست 
مرکز شهرستان ریگان و روستاهایی که در مجاورت این شهرستان 
قرار دارند، بروز سیل را در این منطقه شاهد بودیم. چنان که 
مسیر ارتباطی ۱۰روستا مسدود شد و با اقدامات اولیه که توسط 
نیروهای امدادی صورت گرفت، صبح دیروز اول آبان مسیرهای 
ارتباطی بازگشایی شد. سیلاب خسارتی در پی نداشت و رفت وآمد 
در راه های شهرستان ریگان جریان دارد.«   همچنین مدیرکل 
مدیریت بحران کرمان به همشهری گفت که بارندگی و سیلابی 
شدن برخی از روستاهای شهرستان ریگان توسط فرمانداری و 
مسئولان این شهرستان پیگیری و رفع شد. حمید سالخورده 
ادامه داد: »خوشبختانه مسیرهای مسدود شده بازگشایی شد و 
دیگر مشکل خاصی نبود.«  فرماندار شهرستان ریگان نیز درباره 
شرایط این شهرستان و روستاهای آن عنوان کرد:  »در حال حاضر 
شرایط در شهرستان ریگان و روستاهای اطراف این شهرستان 
پایدار است.«   به گفته مدیرکل مدیریت بحران کرمان، با توجه به 
پیش بینی هواشناسی، در حال حاضر نیازی به آماده باش نیروهای 

امدادی نیست. 

علت بوي گاز منتشر شده در بیرجند 
فرماندار بیرجند گفت: علت بوي گاز منتشر شده شب گذشته در 
بیرجند، در بخش هایي از شمال شهر که موجب نگراني مردم شده 
بود مربوط به یک واحد تولیدي هیدروکربن در منطقه ویژه اقتصادي 
بوده است. به گزارش ایسنا، علي فاضلي فرد افزود: این واحد تولیدي 
پس از طي مراحلي فراورده هاي نفتي را تبدیل به یک فراورده 
هیدروکربني مي کند و این فراورده به کشورهاي همسایه از قبیل، 
پاکستان و افغانستان نیز صادر مي شود. به گفته وي، یکشنبه شب 
به دلیل شست وشوي مخازن و به کارگیري یکسري ترکیبات خاص 
بوي نامطبوعي در هوا متصاعد شده و به دلیل قرار گرفتن در جهت 
باد این بو به مناطق مسکوني و بخش هایي از دستگرد و بخشي از 
شمال شهر انتشار یافته و موجب نگراني مردم، از جهت اینکه این بو 

از شبکه گازرساني و شبکه توزیع گاز باشد، شده است. 

کرمان

خراسان جنوبی

زعفران، روستای جهانی دارد 

»سنو« زعفرانی ترین روستای جهان است؛ روستایی با جمعیت 
1048نفر در 22کیلومتری غرب گناباد در خراسان رضوی که »نظام 
زراعت زعفران مبتنی بر پایه قنات« در آن توسط سازمان غذا و 
کشاورزی ملل متحد)فائو( به ثبت جهانی رسیده  است. بدین معنا 
که این روستا 5معیار نقش زعفران در امنیت غذایی و معیشت 
خانوارهای روستایی، تنوع زیستی کشاورزی، دانش محلی و 
بومی و سنتی، فرهنگ و نظام های ارزشی و سازمان های اجتماعی 
و چشم اندازهای طبیعی و گردشگری کشاورزی را داشته  است. 
حدود 700هکتار از زمین های زیرکشت زعفران مربوط به روستاهای 
سنو، موسیرز، خانیک و سرآسیاب شهرستان گناباد، از چشمه آب 
روستای سنو سیراب می شود که 500هکتار آن مربوط به مزارع 
این روستاست. به طور میانگین سالانه 200تن گل زعفران از مزارع 
روستای سنو برداشت می شود. بازارچه گل زعفران روستای سنو هم 
نیم قرنی قدمت دارد و گل های زعفران بیشتر به صورت فله ای در این 
بازارچه فروخته می شود. بخش زیادی از زعفران سنو به شهرهای 
قائنات، تربت حیدریه، فردوس و گناباد فرستاده می شود. تاریخچه 
وجود زعفران در جهان به 3هزار سال پیش و خاستگاه اصلی آن 
به ایران برمی گردد. از این رو داشتن یک موزه زعفران در روستای 
جهانی زعفران هم خالی از لطف نیست به طوری که نخستین موزه 

زعفران کشور سال1391 در محل حمام تاریخی 
این روستا که قدمتش به دوران صفویه می رسد، 

راه اندازی شد. در این موزه ابزار ها و وسایل 
قدیمی و نحوه کاشت، داشت، برداشت و پس از 
برداشت گل زعفران با مقیاس طبیعی به نمایش 
گذاشته شده است که در طول سال گردشگران 

زیادی هم دارد.

مکثمکث

سطح زیرکشت زعفران در ایران:

125000125000 هکتار
سطح زیرکشت روستای جهانی:

500500 هکتار
تولید سالانه زعفران در ایران:

500500 تن
مقصد صادرات زعفران ایران:

100100 کشور

کارشناس میراث ناملموس کرمانشاه: 
محققان می گویند اصلیت زعفران به 
زاگرس برمی گردد و از آنجا به مناطق 

دیگر ازجمله خراسان رضوی رفته 
است. مستندات نشان می دهد 

زعفران گیاهی خودرو و کوهی است 
که در مناطق کوهستانی غرب کشور 

هم رشد می کرده است.
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